
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GEVELGIGANT B.V., gevestigd en 
(voorheen) kantoorhoudende te Ridderkerk aan de Bourgondischelaan nummer 30 p, 
ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 57322635, .

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: 
Het uitoefenen van een aannemingsbedrijf alsmede het drijven van een handelsonderneming. 

Omzetgegevens

2015: EUR 30.399
2014: EUR 96.021
2013: EUR 88.973

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

0

EUR 0

Verslagperiode

16 april 2016 t/m 14 oktober 2016

15 oktober 2016 t/m 14 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

0 uur en 48 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005707:F001

04-06-2015

mr. WJ Roos-van Toor

Curator: mr. C.A.E. Frankhuijzen

Insolventienummer: F.10/15/418

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



1 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

16 uur en 6 minuten

17 uur en 12 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gevelgigant B.V. is opgericht op 26 februari 2013. Bestuurder en enig aandeelhouder is 
Stichting Gevelgigant. De heer S.L. Kranenburg is de enig bestuurder van de stichting. De 
heer Kranenburg heeft in 2013 zijn eenmanszaak in Gevelgigant B.V. ingebracht. 

Gevelgigant hield zich bezig met gevelrenovatie, schoorsteen- en betonreparatie.

De vennootschap is failliet verklaard bij vonnis van het Gerechtshof te Den Haag van 4 juni 
2015. Het faillissement is aangevraagd door een uitzendbureau wat personeel leverde. 

De bestuurder stelt dat het faillissement van Gevelgigant onterecht is uitgesproken omdat de 
aanvrager geen vordering heeft. Hij kon in Hoger Beroep echter geen verweer voeren omdat 
hij op het moment dat het beroep werd behandeld in het ziekenhuis lag en het Hof uitstel van 
de zitting had geweigerd. De bestuurder had onvoldoende liquide middelen om een advocaat 
in te schakelen om het verweer voor hem te voeren. De bestuurder heeft de curator laten 
weten te berusten in het faillissement.

1.2 Winst en verlies

2015: EUR  4.437 (verlies) (t/m mei 2015)
2014: EUR 1.775 (winst)
2013: EUR    320 (winst)

1.3 Balanstotaal

2015: EUR         0
2014: EUR 45.433
2013: EUR 36.309

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is de onderneming niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

Ongewijzigd.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

Volgens de bestuurder heeft de onderneming geen verzekeringen afgesloten.  
De curator heeft geen verzekeringen aangetroffen.  

1.6 Huur

De onderneming maakte gebruik van een loods. De huurder van de loods is een andere 
vennootschap van de bestuurder. Gevelgigant zou niet betrokken zijn bij huurovereenkomsten.

De curator is benaderd door een crediteur die stelt steigers te hebben verhuurd. De curator is 
nog in afwachting van de huurovereenkomst. 

De curator heeft de huurovereenkomst niet ontvangen. De betreffende crediteur heeft zich niet 
meer gemeld. 

De curator beschouwt deze kwestie als afgerond. 

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat hij te weinig opdrachten kon genereren om de kosten te voldoen. 
Hij ontving geen salaris uit de vennootschap en zou met enige regelmaat privé middelen aan 
de vennootschap ter beschikking hebben gesteld om de kosten te voldoen. 

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. 

Ongewijzigd. De curator kan geen onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement 
omdat de bestuurder weigert informatie te verstrekken. Zie 7.5

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens het handelsregister is er 1 werknemer in dienst. De (middellijk) bestuurder heeft de 
curator bericht dat Gevelgigant, behalve de bestuurder zelf, geen ander personeel in 
loondienst had. Gevelgigant maakte gebruik van ingeleend personeel. Uit de aan de curator 
overhandigde stukken blijkt echter dat er tussen Stichting Gevelgigant en Gevelgigant een 
managementovereenkomst is gesloten en geen arbeidsovereenkomst. De curator gaat ervan 
uit dat er geen personeel in dienst is. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vermoedelijk 0

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



2.4 Werkzaamheden

Geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de balans per 5 juni 2015 bezat Gevelgigant per datum van het faillissement geen 
bedrijfsmiddelen. 

De bedrijfsmiddelen en voorraad van Gevelgigant zijn op 30 november 2014 verkocht aan 
Stichting Gevelgigant voor een bedrag van EUR 15.000 (excl. BTW). De stichting zou de 
zaken op haar beurt hebben doorverkocht aan Kranenburg Beheer B.V. Laatstgenoemde 
vennootschap zal de zaken verhuren aan de nieuw op te richten B.V. van de bestuurder. 

De zaken zijn opgeslagen in een loods. De bestuurder heeft foto’s van deze loods en de 
bedrijfsmiddelen/ voorraad aan de curator ter beschikking gesteld. Het lijkt te gaan om 
verouderde gereedschappen en aangebroken en gebruikte materialen. De curator vermoedt 
dat de zaken geen of nauwelijks positieve waarde vertegenwoordigen. De koopsom voor de 
zaken is voldaan door verrekening (zie ook 4.1 en 7.6).

Zie 7.5

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t., er zijn geen pandrechten gevestigd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie Bedrijfsmiddelen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill: De handelsnaam Gevelgigant zou volgens de bestuurder circa een half jaar voor het 
faillissement overgedragen zijn aan Kranenburg Beheer B.V. De curator heeft bewijs van deze 
overdracht opgevraagd. De curator heeft de stukken opgevraagd, maar de bestuurder weigert 
nadere informatie te verstrekken. 

Zie verder 7.5
Uit de balans blijkt niet van ander actief. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Geen

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal nagaan of de goodwill voor het faillissement reeds is verkocht. 

De curator zal de bestuurder wijzen op zijn verplichtingen en nogmaals verzoeken om de 
informatie. 

Afgerond (zie 7.5). 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Handelsdebiteuren:
Volgens de administratie waren er per datum faillissement 4 openstaande vorderingen voor in 
totaal EUR 3.215,16. 

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. 
1 debiteur kan de vordering rechtsgeldig verrekenen,
1 debiteur weigert betaling omdat de werkzaamheden niet goed zijn uitgevoerd,
1 debiteur stelt de vordering volledig te hebben voldaan en van 1 debiteur is nog niets 
vernomen maar dit betreft een lage vordering van EUR 12,50. 

De curator verwacht niet dat er enig bedrag kan worden geïncasseerd. 

Ongewijzigd. De curator beschouwt de vorderingen als oninbaar. 

BTW:
Volgens de bestuurder is er nog een BTW teruggave te verwachten van circa EUR 6.000. De 
curator zal onderzoek doen. 

De belastingdienst heeft vorderingen ingediend. De curator verwacht geen teruggave. 

Rekening – courant vorderingen:
Er zijn volgens de aangeleverde administratie geen rekening- courantvorderingen. Gevelgigant 
heeft blijkens de balans per 5 juni 2015 schulden aan aan haar gelieerde vennootschappen. 
Op de balans per ultimo 2014 staat een vordering van Gevelgigant op Stichting Gevelgigant 
van EUR 18.150. Dit betreft de koopsom voor de bedrijfsmiddelen (zie 3.5) Volgens de 
bestuurder is deze vordering verrekend met niet uitbetaalde managementfee. 

De curator heeft geen inzicht in het betalingsverkeer van Gevelgigant omdat dit volgens de 
bestuurder verliep via de bankrekening van de Stichting. De bestuurder weigert de 
bankafschriften van de Stichting te verstrekken. 

Zie verder 7.5

4.2 Opbrengst

Geen.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t., er zijn geen pandrechten verstrekt.

4.4 Werkzaamheden

De curator zal de rekening – courantpositie onderzoeken, nagaan of er recht is op een BTW 
teruggave en trachten vast te stellen of de debiteur die stelt te hebben betaald, daadwerkelijk 
heeft betaald. 

Afgerond (zie 7.5).  

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gevelgigant bankiert sinds begin 2015 bij Regiobank. Er is geen krediet verstrekt. 
Regiobank heeft de curator laten weten dat er een kleine roodstand is van EUR 6,76. De 
vordering is niet ingediend. 

Voorheen maakte Gevelgigant gebruik van de bankrekening van de Stichting Gevelgigant. 

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Geen

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming was volgens de bestuurder reeds enkele weken voor het faillissement 
gestaakt. Er zijn geen activa die ter verkoop kunnen worden aangeboden. 

De heer Kranenburg verricht thans vanuit een andere vennootschap met nagenoeg dezelfde 
naam identieke werkzaamheden als Gevelgigant (zie verder 7.5). Deze vennootschap 
verkreeg volgens de bestuurder voor het faillissement de goodwill van Gevelgigant en huurt 
thans de bedrijfsmiddelen die voorheen eigendom waren van Gevelgigant. 

De curator ontvangt via de postblokkade facturen op naam van failliet voor werkzaamheden 
verricht na faillissement. Het lijkt erop dat de bestuurder van Gevelgigant daadwerkelijk de 
activiteiten voortzet.
 
Zie verder 7.5

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is gedeeltelijk aangeleverd. De curator is nog in afwachting van enkele 
stukken (met name de bankafschriften). 

De bestuurder weigert informatie aan de curator te verstrekken. Zie verder 7.5

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1. De curator gaat ervan uit dat aan de 
stortingsverplichting is voldaan, maar zal bewijs daarvan opvragen bij de bestuurder. 

De bestuurder weigert nadere inlichtingen te verstrekken. 

Zie 7.5

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Met name zal worden gekeken naar de “doorstart” van de onderneming door de 
bestuurder. 

De administratie van de vennootschap is (nog) niet volledig aangeleverd. De curator heeft 
geen volledig inzicht in het betalingsverkeer en kan de rechten en plichten van de 
onderneming vooralsnog niet vaststellen. Daarmee is het onbehoorlijk bestuur in beginsel 
gegeven. Voorts lijkt het er sterk op dat de onderneming is voortgezet onder (nagenoeg) 
dezelfde naam. Daarbij zijn activa van Gevelgigant aan de boedel onttrokken, zonder dat 
daarvoor feitelijk een betaling aan Gevelgigant is gedaan. 
De curator zal deze voorlopige conclusie met de bestuurder bespreken. 

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de bestuurder de onderneming onbehoorlijk 
heeft bestuurd. De administratieverplichting is geschonden en er is activa onttrokken aan de 
vennootschap. De bestuurder berust in dit standpunt. De curator heeft met de bestuurder een 
schikking getroffen op grond waarvan de bestuurder tegen finale kwijting in termijnen aan de 
boedel zal betalen een schadevergoeding van EUR 5.000. Een hogere schadevergoeding kon 
niet worden overeengekomen noch anderszins worden bereikt. De curator zal erop toezien dat 
de bestuurder de gemaakte afspraken nakomt. De rechter – commissaris verleende op 29 
oktober 2015 toestemming voor deze schikking. 

De bestuurder heeft tot op heden niet aan zijn verplichtingen voldaan. De curator trof een 
betalingsregeling op grond waarvan met ingang van 1 maart 2016 maandelijks EUR 1.250 
betaald had moeten worden. De curator zal de bestuurder tot betaling manen.

5e verslag: Er is tot op heden nog geen betaling ontvangen. De curator is in overleg met de 
bestuurder. 

Ongewijzigd. Betaling is er tot op heden niet verkregen omdat de bestuurder niet in 
staat is tot betaling. De curator tracht alsnog het overeengekomen schikkingsbedrag te 
incasseren.  

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Er zal met name aandacht worden besteed aan de overdracht van de goodwill, 
bedrijfsmiddelen en voorraad aan andere vennootschappen van de bestuurder in november 
2014 (zie 3.5). Deze overdracht lijkt te kwalificeren als paulianeus handelen. 

De curator stelt zich op het standpunt dat de overdracht van de bedrijfsmiddelen en voorraad 
paulianeus is in de zin van artikel 42 Fw. Het is niet bekend of de koopsom voor de activa als 
een redelijke prijs kan worden aangemerkt, maar deze zaken vertegenwoordigden in ieder 
geval enige waarde. De opbrengst van de verkoop van deze zaken is voldaan door 
verrekening en daarmee niet ten goede gekomen aan de gezamenlijke crediteuren van 
Gevelgigant. Nu er verkocht is aan een andere aan de bestuurder gelieerde vennootschap 
mag de curator er vanuit gaan dat de koper en verkoper wisten dat door deze handeling de 
crediteuren van Gevelgigant benadeeld zouden worden. De curator zal deze voorlopige 
conclusie met de bestuurder bespreken. 

Zie 7.5

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

De curator zal de administratie onderzoeken. 

De curator zal haar bevindingen met de bestuurder bespreken. 

De curator zal ervoor zorgen dat de bestuurder aan zijn verplichtingen voldoet. 

Ongewijzigd. 

5e verslag: De curator tracht betaling van het schikkingsbedrag te verkrijgen. 

Ongewijzigd.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verwacht: salaris curator;

Ongewijzigd. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van EUR 7.357

Ongewijzigd. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Een vordering van het UWV wordt niet verwacht. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn geen bekende andere crediteuren.

Ongewijzigd. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er zijn 33 bekende crediteuren. Daarvan hebben er 24 een vordering ingediend.

Ongewijzigd. 

34 bekende crediteuren, 26 crediteuren hebben een vordering ingediend. 

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Bekend tot een bedrag van EUR 59.799, ingediend EUR 52.519

Ongewijzigd. 

Bekend: EUR 60.360
Ingediend: EUR 52.519

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat het faillissement zal moeten worden opgeheven ex artikel 16 Fw. 

Zoals het er nu uit ziet kan er een gedeeltelijke uitkering worden gedaan aan de 
belastingdienst en zal worden verzocht om het faillissement vereenvoudigd te mogen 
afwikkelen (137a Fw).

5e verslag: Ongewijzigd, ervan uitgaande dat de bestuurder alsnog aan zijn verplichtingen zal 
gaan voldoen. 

Ongewijzigd. 

8.8 Werkzaamheden

De curator zal de crediteuren in de gelegenheid blijven stellen hun vorderingen in te dienen. 

De curator verwacht niet dat er nog nieuwe vorderingen zullen worden ingediend. Afgerond.  

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar de werkzaamheden binnen één jaar af te ronden. 

Ongewijzigd. Mogelijk loopt de afwikkeling van het faillissement enige vertraging op omdat de 
bestuurder zijn verplichtingen tot op heden niet nakomt. 

Ongewijzigd. De curator tracht in de komende verslagperiode volledige betaling van het 
overeengekomen schikkingsbedrag te verkrijgen. 

De curator hecht meer waarde aan het incasseren van het overeengekomen 
schikkingsbedrag dan aan het snel afwikkelen van het faillissement. Daarom zal nog 
enige tijd getracht worden het schikkingsbedrag te incasseren. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal de administratie onderzoeken en daarbij aandacht besteden aan de oorzaak 
van het faillissement en de wijze waarop de vennootschap is bestuurd. Tevens zal worden 
nagegaan of er recht is op een BTW teruggave en zullen de rekening – courantposities worden 
onderzocht. 

De curator zal de bestuurder erop wijzen dat hij verplicht is inlichtingen te verschaffen en zal 
met hem in gesprek gaan over de geconstateerde onregelmatigheden. 

De curator zal erop toezien dat de bestuurder de schadevergoeding voldoet. 

5e verslag: De curator overlegt met de bestuurder over de betaling van de schadevergoeding 
aan de boedel ter zake van het onbehoorlijk besturen van de vennootschap.

De curator tracht betaling van het schikkingsbedrag af te dwingen en overweegt een 
strafrechtelijke aangifte. 

10.3 Indiening volgend verslag

14 april 2017

14 oktober 2017 

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-04-2017Datum:Nummer: 2


